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Kolonistugan – värd att bevara 

 
 
Kolonistugeområdena i Stockholms län är många och de äldsta har funnits 
sedan början på 1900-talet. Koloniträdgårdarna och dess stugor berättar om 
samhället som skapade dem och speglar vilka behov och drömmar som funnits 
hos människorna som brukat dem. De utgör en del av vårt kulturarv och värda 
att bevara för framtidens generationer. 
 
Länsstyrelsen i Stockholms län uppmärksammade kolonistugorna under 2009 
med en särskild bidragssatsning, i syfte att bevara kulturhistoriskt intressanta 
stugor. Bidraget gick till byggnadsvårdande insatser som renovering av husets 
stomme, fasad eller tak. Detaljer som fönster och dörrar ingick också. Ett 
villkor för bidraget var att arbetet utfördes varsamt med hänsyn till stugans 
kulturhistoriska värde. Traditionella material förespråkades. 
 
Resultatet blev mycket lyckat. Ett femtiotal kolonistugor blev varsamt upp-
rustade. Det bidrar till att koloniområdenas traditionella karaktär bevaras och 
att själva stugorna får stå kvar istället för att rivas på grund av förfall. 

 
Förlängd bidragssatsning 

 
 
Med de goda erfarenheterna av kolonistugebidragen från 2009 har 
Länsstyrelsen valt att fortsätta satsningen på det temat under 2010. Bidragen i 
år riktar sig även till koloniträdgårdsföreningarna.  
 
Du som kolonist eller ni som är en förening kan alltså även under 2010 söka 
bidrag för att rusta upp din stuga eller föreningens gemensamma byggnader! 
Syftet är att stugorna och byggnaderna genom varsam renovering och upp-
rustning ska kunna bevaras och att koloniträdgårdsområdena kan behålla sin 
karaktär. 
 
Hur ser din kolonistuga ut? Har den byggts om och ändrats eller har den kvar 
sitt gamla utseende och material? I vilket skick är stugan – behöver den 
renoveras? Finns det inom koloniområdet byggnader eller anläggningar som 
behöver rustas upp? Beskriv stugan eller byggnaden, eventuella skador och 
vilka åtgärder du/ni planerar att göra och vilka material som ska användas i 
ansökan.  
 
 
Har du eller ni några frågor så kontakta: 
 
Ulrika Sahlsten: 08-785 42 47, ulrika.sahlsten@lansstyrelsen.se 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SISTA ANSÖKNINGSDAG ÄR 19 APRIL 2010! 
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För vad kan jag/vi få bidrag? 
 
Som enskild kolonistugeägare kan du få bidrag till material i samband med: 

• Renovering av skadad grund eller stomme, t.ex. bottenbjälklag, 
takkonstruktion eller andra delar av stommen 

• Omläggning av tak, om takbeläggningen är i sådant skick att den 
behöver läggas om 

• Renovering av äldre dörrar och fönster eller karaktäristiska 
byggnadsdelar som snickeri, lövsågeri, dekorationer etc. 

• Renovering av fasad, t.ex. byte eller lagning av träpanel, masonit etc. 
 

Bidrag till enskilda stugägare avser endast kostnader för material i 
samband med renoveringsarbete. Bidraget utgör som mest 50 % av den 
totalt nedlagda kostnaden.  

 
 
Som koloniträdgårdsförening kan ni få bidrag i samband med: 

• Renovering av föreningens gemensamma byggnader och övriga 
gemensamma anläggningar såsom dansbana, pergola etc. 

• Renovering/iordningställande av flaggstång, staket etc. 
 

Föreningar kan utöver materialkostnad även få bidrag för själva arbetet 
i de fall hantverkare har anlitats. Bidraget utgör som mest 50 % av den 
totalt nedlagda kostnaden, material och arbete sammantaget.  

 
 

Villkor för bidrag 
 
Generella grundkrav: 

• Bidrag kan ges till befintlig kolonistuga, bod eller annan byggnad inom 
Stockholms län. Bidraget avser inte ny- eller ombyggnad  

• Bidrag ges inte till byggnad som är kraftigt om- eller tillbyggd i senare 
tid 

• Om arbete redan har påbörjats kan inte bidrag lämnas  
 
För alla åtgärder gäller att: 

• Åtgärderna ska utföras varsamt och på ett sådant sätt att byggnadens 
kulturhistoriska värde tas tillvara 

• Alla ursprungliga eller äldre delar som byts ska ersättas med nya i 
samma utformning och material som de som ersätts  

• Ev. nya material ska vara typiska för respektive stugas eller byggnads 
tillkomsttid eller för koloniområdets karaktär 

• Länsstyrelsen kan för att ge bidrag villkora vilka material som ska 
användas 
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Viktigt att tänka på 
 

Som enskild stugägare: 
Bidragen är avsedda enbart för materialkostnad och utgör som mest 50 % av 
den totala kostnaden. Du måste alltså själva stå för halva kostnaden. Enskild 
stugägare kan söka upp till 20 000 kronor i bidrag. 
 
Som förening: 
Bidragen avser material och utfört arbete – dock inte eget arbete - och utgör 
som mest 50 % av den totala kostnaden. Ni får utföra arbetet själva men det 
kan inte räknas in som en del i bidragsansökan. Åtgärderna ska utföras 
varsamt. Tänk på att anlita hantverkare med förståelse kulturhistoriska frågor. 
Föreningar kan söka upp till 50 000 kronor i bidrag. 
 
Bidragsmedlen är begränsade. Alla som söker kommer därför inte att kunna få 
bidrag. När Länsstyrelsen fördelar bidragen prioriteras de stugor, byggnader 
eller anläggningar som vi bedömer har det högsta kulturhistoriska värdet eller 
som ingår i områden med höga, samlade värden. Vilken typ av åtgärd det rör 
sig om bedöms också. Länsstyrelsen eftersträvar en geografisk spridning av 
bidragen bland koloniområdena. För att bidrag ska kunna erhållas får arbetet 
inte påbörjas före Länsstyrelsens beslut.  
 
Bidraget betalas ut i efterhand efter godkänd kontroll av Länsstyrelsen. 
 

 

Vissa förändringar av en byggnad kan vara bygglovpliktiga. Kolla därför 
alltid med stadsbyggnadskontoret i din kommun vad som gäller! 

 

Att ansöka om bidrag 
 
Ansökan görs på särskild blankett. Sista ansökningsdag för är 19 april 2010. 
Arbetet ska påbörjas snarast efter det att beslut om bidrag kommit och vara 
avslutat och redovisat senast den 31 oktober 2010.  
 
Fyll i ansökan så noggrant som möjligt. Bifoga de handlingar som anvisas i 
blanketten. Det är avgörande för att vi ska kunna göra en rättvis bedömning. 
Det är ditt/ert ansvar att se till att ansökningshandlingarna är korrekta och 
kompletta. Bifogade foton eller övrigt material skickas inte tillbaka. 
 
Gör en uppställd kostnadsberäkning. För detta kan det vara lämpligt att skaffa 
en offert från en hantverkare om en sådan ska anlitas. En offert visar också att 
ni har för avsikt att genomföra projektet under året.  
 

Sista ansökningsdag är den 19 april 2010. 
 
Ansökan om bidrag skall göras på bifogad blankett och skickas till: 

Länsstyrelsen i Stockholms län 
Kulturmiljöenheten 
Box 22067 
104 22 Stockholm 
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ANSÖKNINGSHANDLING FÖR KOLONISTUGOR OCH 
KOLONITRÄDGÅRDSFÖRENINGAR 

 
Skickas till:  

Länsstyrelsen i Stockholms län, Kulturmiljöenheten, Box 22067, 104 22 Stockholm 
 
Objekt 
Objektets namn (populärnamn, gårdsnamn, projektnamn) 

 
Fastighetsbeteckning/samfällighet 

 
Objektets adress 

 
Ort, bynamn, socken eller dylikt 
 

 

Kommun 

 

Län 

 

Fastighetsägaren/förvaltarens namn och adress (om annan än sökande) 

 
 
 
Sökande 
Namn (inkl. ev. attention eller c/o) 

 
Personnr/organisationsnr 

 
Adress  

 
Postnummer 
 

Postort 

Telefon dagtid 

 
Mobiltelefon 

 
E-post 

 

Sökande är även bidragsmottagare  
Ombud 

 
Ombudets adress 
 

Ombudets telefon dagtid 
 

Ombudets mobiltelefon 
 

 
 
Bidragsmottagarens avdragsrätt för moms och skattsedel 

 Bidragsmottagaren HAR avdragsrätt för momsen för de åtgärder ansökan avser 
 Bidragsmottagaren HAR INTE avdragsrätt för momsen för de åtgärder ansökan avser 

 Bidragsmottagaren har F-skattsedel 
 
Kostnader och sökt bidrag, kronor  (beloppet ska inkludera moms utom för de 
bidragsmottagare som har avdragsrätt för momsen för de åtgärder ansökan avser) 
Sökt belopp för åtgärden  
 

Totalkostnad för åtgärden  
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Beskrivning: 
 
Namn på kolonistugeområdet och föreningen:  

 
Kort historik om området (om du/ni känner till något om denna):  

 

 
…fortsätt gärna på annat papper! 
 
Jag som enskild kolonistugeägare söker bidrag för, ange ursprunglig funktion 

 kolonistuga  redskapsbod   övrigt, vad: 

 
Har byggnaden ett för området unikt utseende eller ingår den i en miljö med 
likformig karaktär? 
 

 
 

Vi som förening söker bidrag för, ange ursprunglig funktion: 

 föreningsstuga   annan gemensam byggnad   övrigt, vad: 

 
 

Konstruktion: 
 
Taktäckningen utgörs i huvudsak av: 

 lertegel  betongtegel  plåt  papp  eternit 

 annat, vad?
 

Stommen utgörs av: 
 

 
Fasaden är klädd med: 
 

 
Fasad och snickerier är målade med (färgtyp och kulör): 
 

 
Grunden utgörs i huvudsak av: 

 hörnstenar  bjälklag på mark  murad grund  annat, vad?  
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Historik: 
 
Följande frågor rör historiken för byggnaden, fyll i så mycket som du/ni vet!  
 
Byggår: _______________ 
 
Är byggnaden flyttad?   ja  nej 
 

Har byggnaden tidigare genomgått någon större förändring, till exempel 
ombyggnad, tillbyggnad? 
 

 

 

 
 
 

Skadebeskrivning: 
 

Skador på grund, beskriv skadan:  
 

 
Skador på konstruktiva delar: 

  rötangrepp i bottenbjälklag  rötangrepp i regelstomme 
 
Skador i tak: 

  bristfällig taktäckning  rötangrepp i råspont 

 rötangrepp i takstolar 
 
Övrigt: 

  skador på panel  annat, vad: 
 
Beskriv den planerade åtgärden (observera att den bör passa ihop med 
beskriven skada): 
 

 

 

 

 

 

 
…fortsätt gärna på annat papper! 
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Kommer det ursprungliga materialet att bytas ut mot ett annat? I sådana fall till 
vilket och varför: 
 

 

 
…fortsätt gärna på annat papper! 
 
 
Finns det någonting du/ni kan göra för att undvika att skadan kommer igen? 
 

 

 
…fortsätt gärna på annat papper! 
 

 
Åtgärderna är:  bygglovpliktiga  inte bygglovpliktiga 
(Ring stadsbyggnadskontoret i din kommun och kolla!) 
 

 

Till ansökningen ska bifogas: 

• Foton på byggnaden och på de skador som du/ni avser åtgärda. Fotografera 
om möjligt så att en bild visar två fasader, ta bilden mot ett hörn av 
byggnaden. Bilderna, fotografier eller utskrifter av bilder, fästes i ansökan 
med gem. Digitala bilder kan även skickas, se kontaktperson.  

• Kostnadskalkyl för material, gärna i form av offert/anbud från hantverkare 
där material och arbete redovisas för sig. Gäller enskilda och föreningar. 

• Lista på samtliga nuvarande ägare om det är flera. 
• Fullmakt från ägare om annan person söker bidraget. 
• Skriftligt tillstånd från föreningen om det behövs. 
• Karta eller skiss med byggnaden i landskapet med byggnaden utmärkt. 
• Övriga uppgifter som kan vara av värde för Länsstyrelsens bedömning.  
 
Beslut om bidrag kan ej fattas förrän ansökan är komplett.  
 
 
Underskrift 
Härmed intygas att de uppgifter som lämnas i denna ansökan är riktiga och fullständiga 
 

 
Ort och datum 

 
Namnteckning  

 
Namnförtydligande 

 
OBS! För att bidrag ska kunna erhållas får åtgärderna ej påbörjas före 
Länsstyrelsens beslut.  
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